ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BUÔN MA THUỘT

Số:   154   /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày  10   tháng  9  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Nghị quyết của HĐND phường Buôn Ma Thuột

về chuyển đổi thôn và đổi tên tổ dân phố trên địa bàn phường Buôn Ma Thuột

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính;

Căn cứ Công văn số 6948/UBND-NVKS ngày 24/6/2025 của UBND tỉnh

về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính;

Thực hiện Kết luận số 01-KL/ĐU ngày 06/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy phường Buôn Ma Thuột tại Hội nghị ngày 06/8/2025 thống nhất

nội dung xây dựng Phương án chuyển đổi thôn và đổi tên tổ dân phố trên địa

bàn phường Buôn Ma Thuột; Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của

HĐND phường Buôn Ma Thuột về việc tán thành chủ trương chuyển đổi thôn

và đổi tên tổ dân phố trên địa bàn phường Buôn Ma Thuột.

UBND Phường thông báo triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND

phường Buôn Ma Thuột về chuyển đổi thôn và đổi tên tổ dân phố trên địa bàn

phường Buôn Ma Thuột, cụ thể như sau:

1. Chuyển đổi 03 thôn thành tổ dân phố và đổi tên tổ dân phố thuộc

phường Buôn Ma Thuột

STT Tên gọi thôn (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Xã Cư Êbur (cũ)

1 Thôn 2 Tổ dân phố 2 Cư Êbur

2 Thôn 3 Tổ dân phố 3 Cư Êbur

3 Thôn 8 Tổ dân phố 8 Cư Êbur

2. Đổi tên 81 tổ dân phố thuộc phường Buôn Ma Thuột

STT Tên gọi Tổ dân phố (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Phường Thành Công (cũ)

1 Tổ dân phố 1 Tổ dân phố 1 Thành Công

2 Tổ dân phố 2 Tổ dân phố 2 Thành Công

2

STT Tên gọi Tổ dân phố (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Phường Thành Công (cũ)

3 Tổ dân phố 3 Tổ dân phố 3 Thành Công

4 Tổ dân phố 4 Tổ dân phố 4 Thành Công

5 Tổ dân phố 5 Tổ dân phố 5 Thành Công

6 Tổ dân phố 6 Tổ dân phố 6 Thành Công

7 Tổ dân phố 7 Tổ dân phố 7 Thành Công

8 Tổ dân phố 8 Tổ dân phố 8 Thành Công

9 Tổ dân phố 9 Tổ dân phố 9 Thành Công

10 Tổ dân phố 10 Tổ dân phố 10 Thành Công

11 Tổ dân phố 11 Tổ dân phố 11 Thành Công

12 Tổ dân phố 12 Tổ dân phố 12 Thành Công

13 Tổ dân phố 13 Tổ dân phố 13 Thành Công

14 Tổ dân phố 1 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 1A Thành Công

15 Tổ dân phố 2 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 2A Thành Công

16 Tổ dân phố 3 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 3A Thành Công

17 Tổ dân phố 4 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 4A Thành Công

18 Tổ dân phố 5 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 5A Thành Công

19 Tổ dân phố 6 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 6A Thành Công

20 Tổ dân phố 7 (phường Thắng Lợi (cũ)) Tổ dân phố 7A Thành Công

 Phường Tân Tiến (cũ)

21 Tổ dân phố 1 Tổ dân phố 1 Tân Tiến

22 Tổ dân phố 2 Tổ dân phố 2 Tân Tiến

23 Tổ dân phố 3 Tổ dân phố 3 Tân Tiến

24 Tổ dân phố 4 Tổ dân phố 4 Tân Tiến

25 Tổ dân phố 5 Tổ dân phố 5 Tân Tiến

3

STT Tên gọi Tổ dân phố (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Phường Tân Tiến (cũ)

26 Tổ dân phố 6 Tổ dân phố 6 Tân Tiến

27 Tổ dân phố 7 Tổ dân phố 7 Tân Tiến

28 Tổ dân phố 8 Tổ dân phố 8 Tân Tiến

29 Tổ dân phố 9 Tổ dân phố 9 Tân Tiến

30 Tổ dân phố 10 Tổ dân phố 10 Tân Tiến

31 Tổ dân phố 12 Tổ dân phố 12 Tân Tiến

32 Tổ dân phố 13 Tổ dân phố 13 Tân Tiến

33 Tổ dân phố 14 Tổ dân phố 14 Tân Tiến

34 Tổ dân phố 1 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 1A Tân Tiến

35 Tổ dân phố 2 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 2A Tân Tiến

36 Tổ dân phố 3 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 3A Tân Tiến

37 Tổ dân phố 4 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 4A Tân Tiến

38 Tổ dân phố 5 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 5A Tân Tiến

39 Tổ dân phố 6 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 6A Tân Tiến

40 Tổ dân phố 7 (phường Thống Nhất (cũ)) Tổ dân phố 7A Tân Tiến

 Phường Tân Thành (cũ)

41 Tổ dân phố 1 Tổ dân phố 1 Tân Thành

42 Tổ dân phố 2 Tổ dân phố 2 Tân Thành

43 Tổ dân phố 3 Tổ dân phố 3 Tân Thành

44 Tổ dân phố 4 Tổ dân phố 4 Tân Thành

45 Tổ dân phố 5 Tổ dân phố 5 Tân Thành

46 Tổ dân phố 6 Tổ dân phố 6 Tân Thành

47 Tổ dân phố 7 Tổ dân phố 7 Tân Thành

48 Tổ dân phố 8 Tổ dân phố 8 Tân Thành

4

STT Tên gọi Tổ dân phố (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Phường Tân Thành (cũ)

49 Tổ dân phố 9 Tổ dân phố 9 Tân Thành

50 Tổ dân phố 10 Tổ dân phố 10 Tân Thành

51 Tổ dân phố 11 Tổ dân phố 11 Tân Thành

52 Tổ dân phố 12 Tổ dân phố 12 Tân Thành

53 Tổ dân phố 13 Tổ dân phố 13 Tân Thành

 Phường Tự An (cũ)

54 Tổ dân phố 1 Tổ dân phố 1 Tự An

55 Tổ dân phố 1A Tổ dân phố 1A Tự An

56 Tổ dân phố 2 Tổ dân phố 2 Tự An

57 Tổ dân phố 3 Tổ dân phố 3 Tự An

58 Tổ dân phố 4 Tổ dân phố 4 Tự An

59 Tổ dân phố 5 Tổ dân phố 5 Tự An

60 Tổ dân phố 6 Tổ dân phố 6 Tự An

61 Tổ dân phố 6A Tổ dân phố 6A Tự An

62 Tổ dân phố 7 Tổ dân phố 7 Tự An

63 Tổ dân phố 8 Tổ dân phố 8 Tự An

64 Tổ dân phố 9 Tổ dân phố 9 Tự An

65 Tổ dân phố 10 Tổ dân phố 10 Tự An

 Phường Tân Lợi (cũ)

66 Tổ dân phố 1 Tổ dân phố 1 Tân Lợi

67 Tổ dân phố 2 Tổ dân phố 2 Tân Lợi

68 Tổ dân phố 3 Tổ dân phố 3 Tân Lợi

69 Tổ dân phố 3A Tổ dân phố 3A Tân Lợi

70 Tổ dân phố 4 Tổ dân phố 4 Tân Lợi

5

STT Tên gọi Tổ dân phố (cũ)
Tên gọi Tổ dân phố (mới)

thuộc phường Buôn Ma Thuột

 Phường Tân Lợi (cũ)

71 Tổ dân phố 4A Tổ dân phố 4A Tân Lợi

72 Tổ dân phố 5 Tổ dân phố 5 Tân Lợi

73 Tổ dân phố 6 Tổ dân phố 6 Tân Lợi

74 Tổ dân phố 6A Tổ dân phố 6A Tân Lợi

75 Tổ dân phố 6B Tổ dân phố 6B Tân Lợi

76 Tổ dân phố 7 Tổ dân phố 7 Tân Lợi

77 Tổ dân phố 7A Tổ dân phố 7A Tân Lợi

78 Tổ dân phố 8 Tổ dân phố 8 Tân Lợi

79 Tổ dân phố 8A Tổ dân phố 8A Tân Lợi

80 Tổ dân phố 9 Tổ dân phố 9 Tân Lợi

81 Tổ dân phố 10 Tổ dân phố 10 Tân Lợi

3. Sau khi chuyển đổi thôn và đổi tên tổ dân phố, phường Buôn Ma

Thuột giữ nguyên số lượng 89 buôn, tổ dân phố, gồm: 05 buôn; 84 tổ dân phố.

UBND phường Buôn Ma Thuột thông báo các phòng, ban, tổ chức,

đơn vị, các buôn, tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn phường Buôn Ma Thuột

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU; TT. HĐND Phường;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc ĐU Phường;

- UBMTTQ Việt Nam Phường;

- CT, các PCT UBND Phường;

- Các đại biểu HĐND Phường khóa I;

- Ban CHQS; Công an Phường;

- Các phòng, trung tâm thuộc UBND Phường;

- Trung tâm TT-VH-TT Phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các Buôn, TDP trên địa bàn phường;

- Trang Thông tin điện tử Phường (đăng tải);

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T17:10:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hồ Trung Kiên<kienht@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T15:41:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T16:10:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN MA THUỘT<vanthu@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!